Azevedo, com a finalidade de proceder a retificação da Ata de Julgamento das Propostas exarada no 

dia 24/04/2015, nos seguintes termos: 

Após análise da ata, a Comissão verificou erro de digitação, no parágrafo onde declarou 

vencedora a empresa ENGEPLAN TERRAPLENAGEM, SANEAMENTO E URBANISMO LTDA 

no valor total global de R$ 18.344.841,65 (dezoito milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, 

oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos), haja vista que referido valor refere-se 

apenas ao item nº 1.1, restando acrescentar o correspondente ao item nº 1.2 (R$ 554.595,42). 

Diante do exposto, a Comissão procede a retificação da Ata de Julgamento das Propostas de

[...]

24/04/2015, para constar que, declara-se vencedora a empresa ENGEPLAN TERRAPLENAGEM, 

SANEAMENTO E URBANISMO LTDA, porém com o valor apontado no parecer técnico do 

engenheiro civil, em conformidade com o item 8.8.1 do Edital1, ou seja, no valor total global de R$ 

18.899.437,07 (dezoito milhões, oitocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais 

e sete centavos). 

Ficam as empresas intimadas do inteiro teor desta Ata de julgamento de habilitação para, 

querendo apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 05 (cinco) dias úteis 

a contar da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC) ou desistência do